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Akademia Bullgare e Shkencave prezantoi librin 
“Rrugët e zografëve ballkanikë” (Roads of 
Balkan Icon-Painters)

Instituti i Studimeve të Arteve pranë Akademisë Bullgare të Shkencave prezantoi 
botimin dygjuhësor “Rrugët e zografëve ballkanikë”. Në libër i cili prezanton 
afreske kishtare nga periudha post bizantine janë të studiuara dhe janë të 
përshkruara 29 kisha në Bullgari, Greqi, Maqedoninë e Veriut, Serbi dhe Shqipëri.

— bnr.bg

https://bnr.bg/sq/post/101356038/akademia-bullgare-e-shkencave-prezantoi-librin-rruget-e-zografeve-ballkanike-roads-of-balkan-icon-painters

